
 

 

Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení R. Novák R. Novák Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

Vedoucí projektu : 
[...]
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na nejbližší 
čistírně odpadních vod. 
S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné řešit likvidaci OV 
v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším 
typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při posuzování této varianty je 
však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou 
i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115  
 

 

 3115_011_07 Podhájí   
 

 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Místní část Podhájí (470.00 - 508.00 m n.m.) byla v rámci výstavby jaderné elektrárny 
Temelín vybydlena. V současné době není v této místní části trvale hlášena žádná osoba.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

 

 3115_011_08 Sedlec u Temelína   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Obec Sedlec u Temelína (432.00 - 441.00 m n.m.) je místní částí obce Temelín a  nachází 
se cca 3 km jihozápadně  od ní. V obci je trvale hlášeno 61 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Sedlec u Temelína je napojena na skupinový vodovod Římov z řadu Zdoba-Varta II. 
z vodojemu Zdoba 3000 m3 (560.00/555.00) přes vodojem Rozov 300 m3 (475.10/472.60). 
 

 
******* 

 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec má částečně vybudovanou dešťovou kanalizaci, na kterou je po předčištění v septicích 
napojeno 90 % obyvatel. Kanalizace v délce 0,55 km je vybudována převážně z betonových 
trub, v různých časových údobích, místy mělce uložená, nedostatečně těsněná a svým 
provedením nevyhovující současným normám. 
Kanalizace je zaústěna do Sedleckého potoka. 
Ostatní obyvatelé jsou napojeni na bezodtokové jímky, které jsou vyváženy na polní a jiné 
pozemky. 
Ostatní dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 
 

******* 
 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na nejbližší 
čistírně odpadních vod.  
S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné řešit likvidaci OV 
v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Případně je možno počítat 
s následným dočištěním odpadních vod v rybníku Cihelna. 
 Při posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115  
 
 
 
 
 

 
 
 

3115_011_09 Temelínec   
 

 
  
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Místní část Temelínec byla v rámci výstavby jaderné elektrárny Temelín vybydlena. Dle sčítání 
lidu z roku 2001 jsou ještě v této místní části trvale hlášeny 2 osoby.  

 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

 

3115_011_10 Zvěrkovice   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Obec Zvěrkovice (434.00 - 464.00 m n.m.) je místní částí obce Temelín a  nachází se cca 4 
km východně od ní. V obci je trvale hlášeno 83 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Zvěrkovice  je napojena  na VS z vodojemu Zdoba 3000 m3 (560.000/555.00) přes 
redukční šachtu. Na vodovod pro veřejnou potřebu  je napojeno cca. 95% obyvatel. 
 

******* 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. 
 
 
Kanalizace 
 
Odpadní vody od cca. 95% obyvatel jsou předčišťovány v septicích a odváděny přímo do 
recipientu nebo jsou vsakovány pomocí drénů. Částečně vybudovaná dešťová kanalizace, 
do které jsou některé ze septiků zaústěny, odvádí tyto vody do potoka Palečkův. 
Ostatní obyvatelé jsou napojeni na bezodtokové jímky, které jsou vyváženy na polní a jiné 
pozemky. 
Ostatní dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

******* 
 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na nejbližší 
čistírně odpadních vod. 
S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné řešit likvidaci OV 
v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším 
typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při posuzování této varianty je 
však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou 
i nadále využívány. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

 

 3115_012_00 Týn nad Vltavou   
 

 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod 
• situace 1:5000 
• údaje od provozovatele 
• rozhodnutí ref.život.prostředí o vyp. odpadních vod do vod povrchových VLHZ/2740/89/Š 

z 7.8.1989 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Město Týn nad Vltavou (352.00 - 405.00 m n.m.) se  nachází cca 27 km severně od města 
České Budějovice. V městě je trvale hlášeno 4330 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Město Týn nad Vltavou je napojeno na vodárenskou soustavu Římov z vodojemu Varta II. 
3000 m3 (452.50/447.50) a na skupinový vodovod Dolní Bukovsko a vodojem Varta I. 650 m3 
(425.00/420.00). V obci jsou tedy dvě tlaková pásma. Vodojem Budějovická se v současné 
době (r. 2004) nevyužívá.   

*******  
 
Doporučuje se prověření skutečného technického stavu vodovodní sítě v obci a její 
případnou rekonstrukci. 
Nově se uvažuje napojení lokality Na Kohoutě, nacházející se jižně od města. 
Ve výhledu se počítá s rozšiřováním vodovodní sítě do nových rozvojových lokalit v souladu 
s Územním plánem města Týn n. Vltavou. 
 
 

Kanalizace 
Město Týn nad Vltavou se skládá ze dvou částí, které tvoří jeden infrastrukturní propojený 
celek, kterým protéká řeka Vltava. 
Zástavba na pravém břehu je z 95 % odkanalizována jednotnou stokovou sítí, která několika 
stokami ústí do pravobřežního  přivaděče. Část obce Podskalí je malou čerpací stanicí 
přečerpávána do pravobřežního sběrače. Dešťové vody jsou odlehčovány do řeky Vltavy a 
ředěné splaškové vody jsou z pravého břehu čerpány na levý břeh do čerpací stanice levého 
břehu, která veškeré vody čerpá na čistírnu odpadních vod. Výtlačné potrubí je vedeno 
shybkou pod Vltavou dvěma ocelovými potrubími DN 250 mm. 
Zástavba na levém břehu - Malá strana, je rovněž z 95 % odkanalizována jednotnou 
stokovou sítí, která několika stokami ústí do levobřežního sběrače. Tento sběrač je po 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

odlehčení dešťových vod zaústěn do čerpací stanice, která čerpá odpadní vody na ČOV Týn 
n.Vltavou. 
Kanalizace ve městě je budována v různých časových údobích, část v délce 1 km do čtvrti 
Podskalí je ve výstavbě. Potrubí je proto různých profilů a materiálů od DN 250 až DN 1400 
mm, z trub kameninových, betonových a z části plastových. 
Čerpací stanice jsou opatřeny česlemi, sedimentačním prostorem a  vybíračem štěrku. 
Celková délka stokové sítě je 26 km. 
 
Čistírna odpadních vod je vybudována na levém břehu Vltavy. 
 
Projektovaná kapacita:  Q24  = 5 735 m3/den 
     BSK5  = 650 kg/den 
     EO = 10833 
 
ČOV je v provozu od roku 1989. Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu s hrubým 
předčištěním, dvěma usazovacími nádržemi, středobublinnou aerací, dmychadly GROH a 
podélnými dosazovacími nádržemi. Aktivace je úplná, s odstraňováním dusíku a fosforu 
biologickou cestou v jedné polovině nádrží.. 
Kal se stabilizuje vyhníváním ve vyhnívací a uskladňovací nádrži a následně mechanicky 
odvodňuje na kalolisu. Kal se používá k výrobě rašeliny a rozváží se na pole. Shrabky a 
písek se ukládají na skládce. 
 

******* 
 
Pro výhledový stav ČOV je nutné provést rekonstrukci i druhé poloviny stávajících 
aktivačních nádrží, které nejsou vybaveny systémem biologického čištění s odstraňováním 
dusíku a fosforu. Součástí úprav na ČOV by měla být i rekonstrukce 2 čerpacích stanic na 
stokové síti, které je třeba upravit z hlediska výkonů a ochrany čerpadel. 
Stoková síť bude doplněna o oddílnou kanalizaci DN 300 mm z PVC o celkové délce 3,4 km. 
Předpokládáme postupnou rekonstrukci stokové sítě. 
Ve výhledu se počítá s rozšiřováním kanalizační sítě do nových rozvojových lokalit v souladu 
s Územním plánem města Týn n. Vltavou. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115  
 
 

 

 3115_012_01 Hněvkovice na levém břehu Vltavy 
  
 

 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Obec Hněvkovice na levém břehu Vltavy (354.00 - 380.00 m n.m.) je místní částí města Týn 
nad Vltavou a  nachází se cca 4 km jihozápadně od něho. V obci je trvale hlášeno 67 
obyvatel. 
 

Vodovod 
Pravá část místní části Hněvkovice na Ievém břehu je napojena na vodárenskou soustavu 
Římov z vodojemu Varta II 3000 m3 přes přerušovací komoru Předčice 30 m3 
(434.00/432.00). 
 

******* 
 
Provozovaný vodovodní systém na pravé části vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane 
zachován. 
Pro levý břeh této místní části je navrženo nové napojení na vodovod z Týna nad Vltavou. 
 
 
 
Kanalizace 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou předčišťovány v septicích a odváděny přímo do 
recipientu nebo jsou vsakovány pomocí drénů. Částečně vybudovaná dešťová kanalizace, 
do které jsou některé ze septiků zaústěny, odvádí tyto vody do Vltavy.  
Ostatní dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

 
******* 

 
S ohledem na velikost této obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na nejbližší 
čistírně odpadních vod. 
S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné řešit likvidaci OV 
v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším 
typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při posuzování této varianty je 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.15-3115  
 
 

však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou 
i nadále využívány. 
 
Výhledově je možno uvažovat o výstavbě ČOV pro 100 EO. Délka nové kanalizace by byla 
cca 0,350 km (PVC 300-400). Do roku 2015 se s výstavbou ČOV nepočítá. Tento výhledový 
stav je ale zakreslen do situace. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   
 
 
 

 

 3115_012_02 Koloděje nad Lužnicí   
 

 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod 
• projekt kanalizace a ČOV 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
 
Obec Koloděje (352.00 - 398.00 m n.m.) je místní částí města Týn nad Vltavou a  nachází se 
cca 4 km severně od něho. V obci je trvale hlášeno 161 obyvatel. 
 
Vodovod 
Obec Koloděje nad Lužnicí je v současné době zásobována z vodovodu a místních studní. 
V současnosti je vybudován nový vodojem Netěchovice 200 m3 (460.33/456.33) a 
přerušovací komora 9 m3 (414.80/413.36) napojené na vodárenskou soustavu Římov z řadu 
Varta-Sudoměřice, ze kterých bude po realizaci rozvodných sítí obec zásobována. 
 

******* 
 
Vzhledem k předpokládanému výraznému nárůstu připojených rekreantů na vodovod pro 
veřejnou potřebu  se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 
 
 

Kanalizace 
V obci je vybudovaná jednotná kanalizace ve správě města Týn nad Vltavou. Kanalizace je 
zaústěná do čistírny odpadních vod. Jsou na ni napojeni všichni obyvatelé obce. 
Vybudovaná je z potrubí různých materiálů - PVC 300 - tl.400 m, beton DN 800 - dl.300 m, 
kamenina DN 300 - dl.1100 m a kamenina DN 500 - dl.200 m. 
ČOV v obci má tyto parametry:              Q24 = 365 m3/den 

 BSK5 = 30 kg/d 
 EO  = 500 

Dešťové vody jsou odváděny do řeky Lužnice. 
 

******* 
 
Ve výhledu nebude potřeba podstatně rekonstruovat síť ani rozšiřovat ČOV, vzhledem 
k tomu, že kapacita i stav jak kanalizace, tak i ČOV jsou vyhovující. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115  
 
 

 

3115_012_03 Malá Strana   
 

 
  

 
Místní část Malá Strana je nedílnou součástí vlastního města Týn nad Vltavou, a není 
možné ji oddělit od tohoto. 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3115_012_00 Týn nad 
Vltavou. 
 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.15 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3115 – Týn nad Vltavou 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.15-3115   